



Motion till kommunfullmäktige i Helsingborg

Ge eleverna i kommunens skolor frukt till fruktstunden

Skolverket skriver att skolan huvudsakligen ska vara avgiftsfri, ändå uppmanas föräldrar att ta med frukt till fruktstunden i skolan. Skolverket skriver även att det är den som driver skolan, huvudmannen, som ansvarar för att skolan är avgiftsfri. För Helsingborgs kommunala skolor är det kommunen som är huvudman och har ansvaret för att skolan i huvudsak är avgiftsfri. Därför tycker Vänsterpartiet inte att det är förenligt med skolverkets svar att varje dag be föräldrar att ta med frukt eller annat mindre mellanmål till skolan på förmiddagen.

Även skolinspektionen har uttalat sig om frågan om "fruktstunden", Helena Olivestam Torold på Skolinspektionen säger att det inte är okej om skolan förväntar sig att föräldrar ska skicka med frukt dagligen, vilket är fallet i skolorna i Helsingborg.

Skolverket skriver även att det får förekomma avgifter men att det då handlar om "enstaka inslag av små kostnader" tex kostnaden för en färdbiljett vid resa osv och påminner om att även små kostnader kan vara betungande för hushåll med svag ekonomi.

Trots att Skolverket och skolinspektionen alltså är eniga så förekommer det på flera kommunala skolor i Helsingborg uppmaningar till föräldrar att ta med frukt dagligen till skolan. De flesta föräldrar känner inte till att det endast är en uppmaning, utan tolkar det som ett krav. På vissa skolor tillåts mackor eller grönsak vid mellanmålet på förmiddagen. En del barn upplever det som en tävling mellan vem som har godast/bäst mellanmål med hemifrån. Inte sällan upplever barnen det orättvist beroende på vad klasskompisarna har med sig. Det kan även vara svårt med gränssättningar för vad man faktiskt får ta med sig.

Vänsterpartiet yrkar utifrån ovanstående att:

Att: Kommunfullmäktige beslutar att alla förskolor och skolor delar ut frukt till barnen på fruktstunden, för en avgiftsfri och likvärdig skola, istället för att föräldrar uppmanas ta med frukt till sina barn.

För Vänsterpartiets kommunfullmäktige-grupp, Jenny Björklund Hansson